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 "שירו לה' שיר חדש, שירו לה' כל הארץ.

 שירו לה' ברכו שמו, בשרו מיום ליום ישועתו.

 ספרו בגוים כבודו, בכל העמים נפלאותיו..." 

 תהילים צ"ו

 

הרושם הראשוני הוא המשורר ברוח הקודש פותח בקריאה 'שירו לה' שיר חדש', ו

שהפסוקים הבאים הם אלו שיכילו את השיר החדש; השורה הראשונה נשמעת כקריאת 

'... שירו לה' כל הארץ, שירו לה' ברכו שמו'.  -פתיחה לשיר. ואולם, המזמור ממשיך 

עליך לשיר בעצמך. במקום שהמזמור יכיל  -הקריאה מופנית אליך, אל כל אחד ואחד 

 את הדרישה ממך, הקורא בו, לשיר שיר חדש. שיר רגיל, הוא מכיל

הדרישה של המזמור מתחדדת אם מעיינים בהמשך הפסוקים. המזמור אומר בפירוש 

'זמרו בגוים כבודו', וממליך את הקב"ה על כל עמי הארץ: "נורא הוא על כל העמים", 

ורש "חילו מפניו כל הארץ", "אמרו בגוים ה' מלך". המזמור הוא אוניברסלי, והוא ד

מכל אנשי העולם הכרה במלכות ה'. הדבר ניכר בהשוואה אל המזמור השכן, המקביל 

כן במילים "שירו לה' שיר חדש", אבל הפנייה -מזמור צ"ח; זה אמנם פותח גם -בתוכן 

"זכר חסדו ואמונתו לבית ישראל". מה גם שבמזמור זה  -שלו היא לישראל בלבד 

"הודיע  -שכן הקב"ה עושה זאת במקומו  הדרישה מהאדם לשיר שיר חדש מתעמעמת,

 ה' ישועתו".

                                           
 דרשה שנשא הרב ביגמן בש"ק פרשת שופטים תשס"ג. הובא לכתב ע"י ערן עסיס. 1
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כל אדם בעולם יכול  -כך, האמירה שבבסיס המזמור שלנו היא מדהימה בעוצמתה -אם

לשיר את שירו האישי לה', והוא אף נדרש לעשות זאת 'מיום ליום', בכל יום ויום יש 

 לחדש את השיר.

ם הדרישה במלוא מובנה שתי הדרישה אמנם ברורה וחדה, אך למעשה מעיבים על קיו

סכנות. האחת היא סכנת השיגרה והעייפות; אדם הנדרש לחדש את שירו בכל יום ויום 

במשמעותם. החזרה על החידוש פעם  -עלול להקל ראש בחשיבות הדברים, ולהקל לב 

אחר פעם, יוצרת מעין עייפות נפשית, שאיננה מותירה מקום לחידושים אמיתיים לשוב 

עייפות המוכרת לתלמידי ישיבה הלומדים זמן ממושך, והשיגרה נוהגת  ולצוץ. אותה

 להכותם כאשר הדברים חוזרים על עצמם ('נו, עוד אלול').

הסכנה השנייה, היא במצב ההפוך. אדם הנתקל בשירה של אחרים יכול לומר שדי לו 

ת בחידושיהם של אלו, ולחדול מהנסיון ליצור ולחדש בעצמו. הוא הופך למעין תיב

תהודה הקולטת אל קרבה רשמים מן הסביבה, ומגיבה רק ברטט. האפשרות הזאת 

רלוונטית במיוחד ביחס לתלמידים חדשים בישיבה, אשר נקלטים לתוך סביבה שבה 

נשמעים קולות רבים, מצד החכמים שבספרים, ומצד הרבנים והתלמידים שבמציאות, 

מצב כזה, קולותיהם וחידושיהם וההפיכה לתיבת תהודה אנושית היא תגובה אפשרית. ב

של כל היתר עוברים רק תהליך של תהודה וחוויה מחדש, אך אף אחת מהחוויות לא 

משתרשת בליבו של האדם. כולן חולפות ועוברות בזמן קצר, והאדם, שהפך עצמו 

 נשאר ריק. -לתיבה 

, אל אדם זה מכוון המזמור וקורא: "שירו לה' שיר חדש". כל אדם, באשר הוא אדם

מכיל את האפשרות לשיר את שירו האישי. עליך למצוא בעצמך, בתוכך, החידוש שלך 

בכל יום ויום מחדש. כאשר האדם יוצר בעצמו את העמדה שלו, היצירה שלו גם 

עליו ועל סביבתו, והחידושים אינם נותרים בבחינה של חוויות חולפות.  -מותריה רושם 

 הם נטועים עמוק בתוכו, כאדם.

ר' נחמן מברסלב, ברצוני לסיים בשינוי המשפט שהוא טבע. הוא כתב במחילה מ

הרועה עושה  -"משירת העשבים  -"משירת העשבים נעשה ניגון של רועה", ואני אומר 

 ניגון".

 שבת שלום.

 


